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Szanowny Pan 
Łukasz Chrząszcz
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych  
Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

w związku z tematem listopadowej komisji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego na temat

planów i zapotrzebowania inwestycyjnego w 2026 roku pragnę poinformować, że  Wodzisławskie

Centrum Kultury, w trosce o powierzoną infrastrukturę,  czyni starania o fundusze zewnętrzne na

remonty swojej siedziby. 

Jednostka  zaaplikowała  do  programu  grantowego  Projektowanie  uniwersalne  kultury  -

dostępność  instytucji  kultury.  Program  finansowany  jest  w  ramach  działania  3.3  „Systemowa

poprawa  dostępności”  Priorytetu  III  „Dostępność  i  usługi  dla  osób  z  niepełnosprawnościami”

programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. Środki te przeznaczone są

m. in.  na poprawę dostępności  architektonicznej  budynków użyteczności  publicznej.  W ramach

tych  środków  jednostka  zaplanowała  m.  in.  wyremontować  i  usprawnić   strefę  wejścia  oraz

przebudować  toalety  za  sceną.  Ogłoszenie  wyników,  listy  potencjalnych  beneficjentów  nastąpi

końcem roku 2025. 

Przygotowywana  jest  również  dokumentacja  projektowa  akustyki  pomieszczenia  wraz

z projektem wnętrza sali klubowej Wodzisławskiego Centrum Kultury. Inwestycja ta poprawi fatalną

akustykę  pomieszczenia,  a  co  za  tym  idzie  poprawi  jej  funkcjonalność.  Pragnę  dodać,  że  to

pomieszczenie  jest  mocno  eksploatowane  na  wielu  płaszczyznach  działań  kulturalnych.



Przygotowany projekt pozwoli oszacować koszty niezbędnego remontu sali klubowej oraz umożliwi

aplikowanie o środki zewnętrzne na ten cel. 

Ogłoszony został również program ministerialny: Infrastruktura Domów Kultury na 2026 rok.

Jednostka planuje aplikować o te środki z przeznaczeniem na remont części dachu (sala klubowa).

Pozostała część dachu jest już wyremontowana, posadowione są  na niej panele fotowoltaiczne.

Pragnę również poinformować, że drobne inwestycje i remonty pracownicy techniczni WCK

wykonują  w  ramach  swoich  obowiązków.  Tak  została  wyremontowana  sala  12.  Pomieszczenie,

w którym na co dzień odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży, stało się przytulną i komfortową

przestrzenią budynku WCK.
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